Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
6

8
2
2
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 2

1
/0

6
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

2
:1

8
     U

S
U

Á
R

IO
: R

E
IN

A
L

D
O

REQUERIMENTO Nº 00721/2013

Requer  informação  sobre  a
liberação  de  verba  municipal,
estadual  e  federal  para  grupos  da
terceira idade.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que temos vários grupos de terceira idade no
município;

CONSIDERANDO que os grupos de terceira idade são bastante
atuantes e promovem eventos e viagens o ano todo.

CONSIDERANDO  que  é  muito  importante  a  socialização  e
integração das pessoas da terceira idade na sociedade através desses grupos.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Os grupos de terceira idade do município recebem verbas do
Governo municipal, estadual ou Federal?

2- Caso positivo, quais são os valores e como é distribuída estas
verbas para estes grupos?

3- Quais  outros  tipos  de  apoio  o  município  presta  a  estes
grupos?

4- Existe  uma  programação  de  festas  e  eventos  para  estes
grupos? Caso positivo, quais são as datas durante o ano?

5- Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de junho de 2013.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”

-Vereador- Vice Presidente-